

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/63683,Odprawa-kadry-kierowniczej-pionu-sluzbowego-SG-wlasciwe-go-w-sprawach-cudzoziemco.html>
04.01.2025, 07:21

Odprawa kadry kierowniczej pionu służbowego SG, właściwego w sprawach cudzoziemców

Sonia PLEŚNIEROWICZ
09.12.2024

W dniach 4 - 6.12.2024 r. Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu gościł uczestników odprawy kadry kierowniczej pionu służbowego SG, właściwego w sprawach cudzoziemców na warsztatach nt. "Wymiana doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie działań powrotowych dla kadry kierowniczej".

Spotkanie odbyło się pod merytorycznym przewodnictwem Dyrektora Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG. Wzięli w nim udział zastępcy Komendantów Oddziałów Straży Granicznej oraz naczelnicy wydziałów ds. cudzoziemców i naczelnicy strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców. W trakcie odprawy przedstawiciele KGSG omówili sytuację migracyjną w kraju, jej skalę, kierunki oraz trendy migracyjne, przedstawili najważniejsze założenia oraz konsekwencje wynikające z Paktu o Migracji i Azylu. Scharakteryzowano strukturę etatową komórek ds. cudzoziemców względem profilu zadań zamieniającej się rzeczywistości migracyjnej. Podkreślono konieczność zintensyfikowania działań kontrolnych w zakresie KLZ oraz wzmocnienie funkcji nadzoru merytorycznego w zakresie jakości realizowanych zadań. Przedstawiono plany zmian legislacyjnych w prawie cudzoziemskim oraz doświadczenia organu II instancji w świetle realizacji prowadzonych przez organy SG postępowań administracyjnych. Wiele uwagi poświęcono funkcjonowaniu systemu detencji oraz problemowi wzmocnienia efektywności działań w stosunku do cudzoziemców, ze szczególnym uwzględnieniem cudzoziemców deklarujących obywatelstwo państw, do których powroty zostały wstrzymane. Przybliżono wyzwania związane z wdrożeniem systemu ETIAS oraz działanie systemów teleinformatycznych, wspierających czynności służbowe wobec cudzoziemców.

Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach projektu nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24
„Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”.



Fundusze Europejskie
na Migracje, Granice
i Bezpieczeństwo



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



„Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów” nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24

www.mapadotacji.gov.pl



Grupa uczestników warsztatów siedzących na krzesłach w sali wykładowej

Zdjęcie grupowe uczestników odprawy z Komendantem OSS SG na trybunie Ośrodka